II. Cæterum si aliiquid ad moralitatem pertinens audire delectat, sicut scitis, quod incomparabiliter beata est mater illa et benedicta, sic scire debetis, quandam aliam esse matrem, etsi longe inferiori modo hanc sanctam congregationem loquor, quam coram positam intueor. Ipsa namque Maria est luminare quoddam magnum et præfulgidum, quod in

se continere videtur sacramentum nominis hujus. A dere : sed nec comparari ei in aliquo potest. Est Ipsa nihilominus parit Jesum, dum in bona conversatione salubre profert exemplum. Quid enim sanctæ religionis est fructus, quem hæc exercet congregatio sancta, nisi puer Jesus, quem portat Maria? hujus matris et pueri servus est Joseph non dominus, adjutor est autem et custos. Hoc esse puto quod vas electionis Paulus ait : *'Non quia dominamur fidei vestrae, sed coadjutores sumus gaudii vestri'* (*II Cor. i, 23*). Et item inquit, *'servos vestros per Jesum'* (*II Cor. iv, 5*). Videtis itaque quia Maria mater est Jesu, qui natus est de ea, natus et in ea. An natum fateris de ea et diffiteris in ea? Audi angelum loquentem ad Josepha : *'quod, dicit, in ea natum est'* (*Math. i, 20*), ac si diceret in ea conceptum est. Mater ergo est Maria Jesu ; mater in conceptu, mater in partu. Utpote quem concepit incorrupta, quem et peperit illæsa. Joseph autem quid? a longe aspicit puerum istum, qui datus est ei ad serviendum, ad adjuvandum. Ad serviendum ut Domino, ad adjuvandum ut parvulum. Vide si non ad hoc pertinet, quod in tabernaculo Domini cortinas tegebant saga (*Exod. xxvi, 7*), et protegebant crebris exposita ventis et pluviis, ne fuscatum suum in aliquo cortinæ sentirent decorem.

III. Et quidem puer magnificus iste Jesus, de quo tanta ac talia dicuntur : ut non possint non mirari super his Joseph et Maria mater ejus. Quod nimis, fratres charissimi, tunc sit, cum tam ordinatus et tam irreprehensibilis per omnia est status vester, ut juxta quod vos beatus admonet Augustinus (*in incessu, statu, et in omnibus motibus vestris* nihil sit quod cujusquam offendat aspectum, sed quod vestram deceat sanitatem); quod, inquam, tunc sit, cum *digne ambulatis vocatione vestra, cum omni humilitate, et mansuetudine; cum patientia supportantes invicem in charitate, sollicite servare unitatem Spiritus in vinculo pacis* (*Ephes. iv, 2*). Et sicut alibi qui hoc loquitur dicit : *'Superiores sibi invicem arbitrantur, non quæ sua sunt singuli considerant, sed ea quæ aliorum'* (*Phil. ii, 3*). *Providentes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram omnibus hominibus. Si fieri potest, quod ex vobis est, cum omnibus pacem habentes* (*Rom. xii, 17*). Cum hæc ergo et alia in hunc modum innumera dicuntur de vestro Jesu, perfectionis namque status, quem fructuose exercet congregatio vestra, puer est Jesus, natus ex matre Maria : cum, inquam, talis de eo fama dispergitur, necesse habent Joseph et Maria mirari super his. Nec me paenitet, quantumcunque missitaverit quis, quod fructuosum sancte congregationis statum per Filium Mariæ dixi exprimendum, considerans admirabilem prærogativam ejus.